
2020. 10. 17  ~ 10. 24



    ユダヤ人の10の経済掌握の戦略
独立 (孤立) 2. 事実 
逆発想 4. シナジー 5. 危機 
無競争 7. 再創造 8. サミット 
砂漠 10. なぜ？

序 - 現実 vs 他の現実 

RT7 - 答え 

産業人 
イテロ 2) ラハブ 3) オバデヤ 
ダニエル、三人の同僚、
エステル 5) 初代教会

答え -  私の位置

本 - 実際のコンテンツ 

他の人が
嫌うことを
しなさい 
(OURS) 

138 - 62 
3 味わい
刻印
根
体質
産業人
- RT7

1.

1)
2)
(1)
(2)
(3)
3)

1.
3.
6.

9.

1.

2.
1)
4)

3.

2.

1)

2)

3)

(1)
(3)
(5)

3.
-

1)
(1)
(2)
(3)
2)

3)
-

1.

2.

3.

4.

5.

捨てられた所に
献身 (6 道具) 

ネフィリム運動
聖霊運動
瞑想運動
黙想運動
6道具
(LVTNPO) 
すべて (2) 福音対象 
いやし対象 (4) 作品 
証人 (6) 伝道 

誤った流れ
ひそかに変えなさい
(9 流れ)

誤った流れ
イスラエル
中世教会
現代教会
9 流れのKey
(目に見えないこと)
9流れの方法
問題、葛藤、危機に献身

結 - 実際の
　    コンテンツ 5つ 

存在コンテンツ
(私ができること)
現場コンテンツ
(職業 -価値)
教会コンテンツ
(最優先)
All inコンテンツ
(職分、職業)
献金コンテンツ (光) 

’20.10.15 北米産業人-1  



反対コンテンツ - 逆発想  ロマ16:23

独立
(孤立)
事実
逆発想
シナジー
危機
無競争
OURS
サミット
砂漠
なぜ？

本 
サミットの
反対コンテンツ

強大国 
(富強、滅亡) 
指導者 
Authority 
御国 (3) OURS 
経済 
皮なめしシモン
赤い絹
天幕
財務チーム 

1.

1)

2)
(1)
(2)
3)
(1)
(2)
(3)
(4)

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

2.

1)
(1)
(3)
(4)
(5)
(6)
2)
3)
(1)
(3)

3.

1)
2)
(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
3)
(1)

1.
1)

2)
3)

2.
1)
3)

3.
1)
3)

歴史の
反対コンテンツ

産業人 
イテロ (2) ラハブ 
ハンナ、エッサイ 
オバデヤ
ダニエル、三人の同僚
ガイオ
備え (3弟子)
光
経済 (2) 文化 
次世代 

時刻表の
反対コンテンツ
(隠されていること) 

時間
低い所 - 高い所
Covenant (絶対主権)
Vision      (絶対計画)
Dream      (絶対契約)
Image       (絶対旅程)
Practice    (絶対目標)
神様の時刻表
ロマ 16:25 (2) 26 (3) 27

結
教会コンテンツ 
伝道、宣教
助けるコンテンツ
黙想コンテンツ
次世代コンテンツ 

祈りコンテンツ
課題 2) 集中 
拡散 

全体教会 
幕屋 2) 会見の天幕 
天幕

’20.10.16 北米産業人-2

序 
山上垂訓 

天国の
たとえ 

使 3:1-12 

使 13:1-4

1.

2.

3.

4.



「あらかじめ見て所有したダビデ」 詩 78:70-72 

「祈りコンテンツ」- 考え、心、たましい、御座  刻印  黙 8:3-5

序
聖書 - 全民が軍人 

流浪生活 - 世界福音化 

祈りコンテンツ (契約)
独立 　 2) 事実 
逆発想  4) シナジー  
危機 　 6) 競争 
再創造  8) サミット 
砂漠　  10) なぜ？ 

本 - ダビデの祈りコンテンツ 

軍以前 
あらかじめ見たこと
(羊飼い生活) 

みことば
祈り
王の技能 

答え× 
(状態)

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.
1)
3)
5)
7)
9)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

軍以前に
所有したこと

王の契約
Iサム 16:1-13
Iサム 16:23
 

条件× 
(力) 

軍以前に
体験

Iサム 17:18 
17:34-37 
17:45-49

状況× 
(理由○)

結
詩 5:3, 17:3 
詩 23:1 

 1. 変貌山 
 2. カルバリの丘 
 3. ガリラヤ 
 4. オリーブ山 
 5. マルコの屋上の間 

幸せな時間
力を受ける時間
拡散する時間 

’20.10.17 産業/軍宣教-1



ダビデがあらかじめ味わったこと
聖書 

世界福音化 - 軍人 
出エジプト 
ペリシテ 
アッシリヤ、アラム 
(戦わないで勝つ) 
バビロン - ローマ - 

迫害 - 宣教 

伝道コンテンツ 
内 容 - 御座 (軍隊)
証拠  3) 証人 

本 - ダビデの伝道コンテンツ (根) 

羊飼いの時期 

みことば
 - 黙想 
賛美と祈り 
霊性と知性

1.

1)

2)
3)

1.
1)
2)
3)

4)

2.

3.
1)
2)

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)

1.
1)
3)

2.
1)
3)

3.

青少年時期 - 証人

Iサム 16:13 
Iサム 16:23 
Iサム 17:1-47 

軍人時期
- 持続 

詩 5:3 
(日程) 
詩 17:3 
(いやし) 
詩 23:1 
(あきらめ
　　　×) 

結 - 伝道コンテンツ

契約整理 (空いた所)
みことば 2) 祈り
伝道 

現場整理 (答え) 
16:13  2) 16:23 
17:35 

すべての状況
(生かすお手伝い)

Oneness 現場
(使13:48)

’20.10.17 伝道学/軍宣教-2

証拠

世界
ペリシテ
イスラエル



本 - ダビデの旅程コンテンツ 

霊的な力

Iサム 16:1-13 
Iサム 16:23 
Iサム 17:1-47 
Iサム 18:7 

「旅程コンテンツ」
序 - 聖書 

一生軍人
 (シャローム文化)

あらかじめコンテンツ 
(征服)

旅程 (生活) コンテンツ 
「RT 軍事学校」
空いた所
捨てられた所
問題がある所
危機に会った所
死んだ状態

1.

2.

3.

1)
2)
3)
4)
5)

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.
1)
3)

4.

5.

霊的征服 

嫉妬
威嚇
婿
槍
エン・ゲディ
ハキラの丘
ペリシテ 

サミット 

霊的サミット
(未来 - 今日) 
答え 
- 技能サミット 
世界 
- 文化サミット

結
「旅程コンテンツ」(生活)

詩 78:70-72 
(幼い時期) 
青少年 - 基礎 
(Iサム 16:1-13, 23) 
青年時期 - 準備 
ゴリヤテ  2)苦難 
詩 23:1 
王の時期 - 働き 
I歴 29:10-14 
老年時期 - まとめ 
IIサム16:5-14 

’20.10.17 核心/軍宣教-3

1.

1)
2)
3)
4)



ダビデがあらかじめ成就したこと  I歴 29:10-19

現場教会
コンテンツ

ミツパ運動
Iサム 16:13
Iサム 16:23
Iサム 17

序
ユダヤ人 - 軍人 
全民 2) 世界福音化 3) 一生

聖書の奥義 - 答え10
独立 2) 事実 3) 逆発想 
シナジー 5) 危機 6) 競争× 
再創造 8) サミット 9) 砂漠 
なぜ？ 

力の根源 - 3コンテンツ
祈り (詩 23:1、刻印) - (1) 脳 (2) たましい (3) 永遠 
伝道 (理由) - (1) 兄 (2) サウル (3) ゴリヤテ 
教会 (詩 23:6) - (1) 幕屋 (2) 会見の天幕 (3) 天幕

本 - 教会コンテンツ 

荒野教会 
コンテンツ 

詩 78:70-72
霊性と技能 
作品 
サミット資格

1.

1)

2)
3)

1.
1)

2.
1)
4)
7)
10)

3.
1)
2)
3)

2.

1)
2)

3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

神殿
コンテンツ

詩 23:6
I歴 15:29
I歴 17:1 

結 - あらかじめ答え

あらかじめ見る
あらかじめ持つ
あらかじめ味わう
あらかじめ征服
あらかじめ成就

空いた所
捨てられた所
問題
危機
死んだ状態 

霊的イスラエル
霊的兵士

’20.10.18 聖日-1



家系、職場、教会、危機、病気   「ナジル人」  民 6:1-8

序
幕屋、会見の天幕、
天幕 

安息日、三つの祭り
安息年、ヨベルの年

特別なこと 

初めて (6:2) 

重要時刻表

切実な時刻表 

本 
特別契約

祭司 + 指導者 
= ナジル人 
特別誓願 (1, 5) 
24、25、永遠 
(世の中こと) 

1.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

1)

2)

3)

2.

1)

2)

3)

3.

1)
2)

3)

1.

2.

3.
※

4.

5.

特別答え 

サムソン
(ペリシテ)
サムエル
(ミツパ)
バプテスマの
ヨハネ
(マタ 11:11)

特別伝達

荒野の人
マタ 16:13-20
ピリポ・カイザリヤ
マタ 17:1-9
変貌山

結 - 五つの祈り 

病気 - 肉体、霊的
(刻印) (1, 3, 8)

問題 - (状態) 

特別 - 神の国
定刻祈り - 集中祈り 

祈りの課題 - 24 

237、いやし、サミット 
(ナジル人タイム)  

’20.10.18 聖日-2



Remnant
 始まり - No 
1. 誰も 
   できないこと 
2. 道を失った 
   人々 
3. 機会を
   のがした
   人々 
4. 現場を失った 
   人々 
5. 答えを
   見つけ
   られない
   人々 

1講  アイデンティティ整理 
(IIテモ 1:4-5) 
序 - 刻印を抜くこと 
1. 世の中の国 2. サタンの国 
3. θの国 
本 - 新しい   刻印 
1. みことば整理 - 背景、流れ、
                             未来 
2. 祈り整理 - 霊的サミット、
   みことば、ビジョン - 信仰 
3. 伝道整理 
1) WITH 2) Immanuel 
3)  Oneness 
結 - IIテモ 2:1-7     24 

2講  学業と専門性 
(インターンシップ) 
(IIテモ 3:1-13) 
序 - 根を抜くべき 
1. ネフィリム 
2. 瞑想 (考え)
3. 暗やみ文化 
本- 新しい根 (スペック) 
1. 62 
2. 6 道具 
3. CVDIP 
4. ただ、唯一性、再創造 
5. 10%-1%, 0%  
IIテモ 3:14-17 

3講 RTの目標 
(裏面契約) 
(IIテモ 4:1-5) 
序 - 体質を
        変えること 
1. RT 2. RUTC 
3. 第1,2,3,4,5 
本 - 新しい体質 
1. 荒野運動 
2. ミツパ運動 
3. ドタンの町運動
4. 見張り人運動 
5. 会堂、講堂、市場

終わり - 
Every 
1. すべての人 
2. すべての道 
   (文化) 
3. 残りの時代 
4. すべての
   現場
5. すべての
   いやし

M 10.19
’20.5.26 MH 



Remnant
 始まり - No 
1. 誰も 
   できないこと 
2. 道を失った 
   人々 
3. 機会を
   のがした
   人々 
4. 現場を失った 
   人々 
5. 答えを
   見つけ
   られない
   人々 

1講  アイデンティティ整理 
(IIテモ 1:4-5) 
序 - 刻印を抜くこと 
1. 世の中の国 2. サタンの国 
3. θの国 
本 - 新しい    刻印 
1. みことば整理 - 背景、流れ、
                             未来 
2. 祈り整理 - 霊的サミット、
   みことば、ビジョン - 信仰 
3. 伝道整理 
1) WITH 2) Immanuel 
3)  Oneness 
結 - IIテモ 2:1-7     24 

2講  学業と専門性 
(インターンシップ) 
(IIテモ 3:1-13) 
序 - 根を抜くべき 
1. ネフィリム 
2. 瞑想 (考え)
3. 暗やみ文化 
本- 新しい根 (スペック) 
1. 62 
2. 6 道具 
3. CVDIP 
4. ただ、唯一性、再創造 
5. 10%-1%, 0%  
IIテモ 3:14-17 

3講 RTの目標 
(裏面契約) 
(IIテモ 4:1-5) 
序 - 体質を
        変えること 
1. RT 2. RUTC 
3. 第1,2,3,4,5 
本 - 新しい体質 
1. 荒野運動 
2. ミツパ運動 
3. ドタンの町運動
4. 見張り人運動 
5. 会堂、講堂、市場

終わり - 
Every 
1. すべての人 
2. すべての道 
   (文化) 
3. 残りの時代 
4. すべての
   現場
5. すべての
   いやし

T 10.20
’20.5.26 MH 



Noway - Everyway 出 3:1-18

序 -  状況 

民 - 奴隷
長老 - 嘆き 
モーセ
- あきらめ 

本 - 三つ 

絶対不可能 

出 1:1-16 
ピトム (アトム神) 
ラメセス (太陽神) 
乳児殺害 
出 1:22 遺棄 
出 2:11-25 事故 

1.

1)

2)
3)

1.
2.
3.

2.

1)

2)
-
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

絶対可能 

出 2:1-10 
レビ 
出 3:18-20 
福音の力 
出 4:24-26 
確認 

Noway 
￫ Everyway 

出 5:1-12:51 
出 14:1-14
出 14:19  

結

一つ 

集中 
(制限的) 

断捨離
(不必要なこと)

W 10.21
’20.5.30 産業宣教

絶好の機会 
(絶対機会)



困難 (経済)、霊的な病気(心、考え)、病気(がん)

「道」出 3:18

序 - みことば確認 (整理) 

三つの祭り
             - 過越祭、五旬節、仮庵祭 

３重職 - 王、祭司、預言者 

1, 3, 8 - Trinity, 
             身分と背景、
             権威と背景 

本 - みことばの流れ 

始まり 
- わざわい時代
          (道) 

出 1:8-16 
(アイデンティティ)
(子ども) 
出 1:17-22 
(死) 
出 3:1-10 
(奴隷) 

1.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

 

2.

1)

2)
3)

3.

1)
2)
3)

過程 

出 3:5 
(くつ) 
出 3:6-15 
出 3:14 
(『わたしはある』 
 という者) 

結果 

出 2:1-10 
出 3:1-18 
出 5:1-12:51 

結 - みことば成就 

詩 100:4       24    深い時間 

     感謝         25       永遠 

                        62

R 10.22
’20.5.30 核心



洗盤  出 38:8

序 - Tacit 
    Knowledge 

荒野の道 - 困難 

当然 
わざわい 2) 食べ物× 
病気 

必然 
幕屋 2) 会見の天幕
天幕 

絶対 (出 30:20) 
幕屋の入口に洗盤 
(青銅 - 鏡) 

本 
水で洗う 
(荒野の道で
イスラエルの 
 健康を守られる) 
肉体的な力

マナ、うずら 
出 13:21 
火、雲の柱 
ヨルダン川
 - ナアマン
悪いこと、汚いこと
捨てる ￫ 健康

1.

-

1)
2)

3)

1.
1)
3)

2.
1)
3)

3.
-

2.

-

1)

2)
3)

3.

-

1)

2)
-
3)
-

1.
2.

3.

※

水 = みことば 
(エペ 5:26、
 ヘブ 10:22)
信仰の力
(心、考え) 

幕屋
(集まる礼拝) 
奴隷の傷いやし 
伝 7:21 

みことば ￫ 変化

水と聖霊で 
生まれ変わる (ヨハ 3:5) 
霊的な力

アブラハム - 立ち向かう者×
イサク - 根源
モーセ - 力の御手 
三つの祭り 
解放、力、天国の背景 
契約の箱
みことば、マナ、杖 

能力 ￫ 力

結 - Tacit    
        Power 

エペ 1:13 証印 
Iコリ 3:16 
神殿 - 聖霊
ロマ 8:31-39 手 

ヨハ 1:12 
子ども - 特権

F 10.23
’20.5.31 聖日-1



「幕屋の囲い」  出 38:9-20

       緊急     必ず     天国 

序 ＝ 今、未来、次世代 

                   (足跡) 

旅人の道 

荒野  
道 
集い
(憩い場) 

本 
幕屋の庭
(237 祈り場) 

詩 16:3 
Ⅱ歴 16:9 
黙 5:8 
黙 8:3-5 
詩 84:10 
詩 100:4 

1.

1)
2)
3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)

2)
(1)
(2)
3)

3.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

亜麻布 
(いやし 24) 

区別 
(エゼ 42:20) 
亜麻
 礼服
 御座
27:21
ともしび 

旅人 
(サミット) 

レビ 25:23 
I歴 29:15 
詩 39:12 
ヘブ 11:13 

結
契約の旅程が
見える教会

No - Every 
(た、唯、再) 

237              24 
いやし      24 
サミット 24 

S 10.24
’20.5.31 聖日-2

幕屋 

礼拝
祭り
天幕 
(家) 

庭 
(柱 60本) 

旅人の庭 
(237) 
祈りの庭
(いやし) 
RTの庭
(サミット) 

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)


